SECRETARIA DA

Administrqç
/Vl&üirrvenlé'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTÀO

env

LEI N° 8.769, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Abre crédito suplementar no Orçamento
do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o Fica aberto no orçamento de 2022, crédito suplementar, no valor global
de R$ 701.389,66 (Setecentos e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis
centavos), com a seguinte classificação:

09 -SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.302.3001.2655 - Incentivos Financeiros HCC
37514/339039000000 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

4230 - Fes/Apoio Hospitalar. R$ 701.389,66

Art. 2o Para cobertura dos créditos suplementares abertos pelo art. 1o será
utilizado o excesso de arrecadação no valor total de R$ 701.389,66 (Setecentos e um mil,
trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos), nos termos do § 1o, inciso II, do
art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, conforme demonstrativo do Anexo I desta Lei, proveniente
das seguintes receitas:

R$ 701.389,66I -4.1.7.2.8.03.1.1.10.00.00 -Transf Rec Est/Incent.Hospit

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2022.

L^eír I I*?''
Valéska Machado da Silva Walber

Prefeita em exercício

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bofèsina
Secretário de Administração e Gestão
OP003/2021/IVIBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264. Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br